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تشکل های صنفی و نهادهای رسمی از خسارت بالای کسب و کارهای اینترنتی پس از اختلال گسترده اینترنت گزارش می دهند

مشاغل آنلاین در احتضار

تراکنش مالی مشاغل آنلاین نصف شد
اختلالات وســیع اینترنت در ایران در حالی حدود سه هفته 
را پشت ســر می گذارد که چشم انداز دسترســی عادی کاربران 
ایرانی به اینترنت همچنان روشــن نیست. در این مدت نهادها 
و تشــکل های صنفی متعددی از زیان سنگین قطع اینترنت بر 

کسب وکارها پرده برداشته اند.
تراکنش هــای مالــی کســب وکارهای اینترنتــی به صورت 
میانگیــن بیــن ۵۰ تــا ۶۰ درصــد کاهش داشــته اســت؛ این 
موضوعی اســت که فرشــاد وکیل زاده، رئیس اتحادیه کشوری 
کســب وکارهای اینترنتی بــه ایلنا گفته و توضیح داده اســت: 
فروش کسب وکارهای بزرگ ۱۰ تا ۲۰ درصد کاهش یافته است.
او همچنیــن توضیــح داده اســت: میــزان افــت فــروش 
کســب وکارهای کوچک ۴۰ تا ۷۰ درصد بــوده و فروش برخی 
کسب وکارهای اینترنتی صد درصد کاهش داشته و فروش آنها 

صفر شده است.
به گفته رئیس اتحادیه کشــوری کســب وکارهای اینترنتی، 
ارسال مرســوله های پســتی نیز کاهش چشــمگیری داشته و 

نسبت به سه هفته قبل ۲۰ تا ۲۵ درصد کمتر شده است.
نتیجــه این وضعیــت به گفتــه او کاهــش تراکنش مالی 
کسب وکارها ســت. وکیــل زاده میــزان کاهــش تراکنش مالی 
کســب وکارهای اینترنتی را هم ۵۰ تــا ۶۰ درصد اعلام کرد که 
به معنای نصف شــدن میزان تراکنش مالی های کسب وکارهای 

اینترنتی است.
او همچنین گفت کســب وکارهای حقیقی در بازار سنتی نیز 
کاهش فروش داشــته اند اما جزئیات بیشــتری در این باره ارائه 

نکرد.

خسارت روزانه ۵۰۰ میلیون تومانی قطع اینترنت
امــا ایــن تنها گــزارش رســمی از تأثیــر قطــع اینترنت بر 
کســب وکارهای اینترنتی نیست و سازمان نظام صنفی رایانه ای 
تهران نیز اعلام کرد اختلال اینترنت به کسب وکار ها روزانه بین 

۵۰ تا ۵۰۰ میلیون خسارت وارد می کند.
بر اســاس این گزارش، ۵۳ درصد مشــاغل اعلام کردند در 
صــورت تداوم احتمالی محدودیت ها، روزانه ۵۰ میلیون تومان 
ضــرر خواهند کرد. ۲۱ درصد نیز ضرر ۵۰ تا ۱۰۰ میلیون تومانی 
و حدود ۱۸ درصد خســارت بین ۱۰۰ تــا ۵۰۰ میلیون تومانی را 

گزارش کرده اند.
به گــزارش روابط عمومی ســازمان نظام صنفــی رایانه ای 
اســتان، این ســازمان به منظور بررســی تأثیــر محدودیت ها بر 
کســب وکارها، پرســش نامه ای را در اختیــار آنها گذاشــت که 
ســؤالاتی در  خصوص کاهش درآمد، افزایــش هزینه یا اختلال 
در عملیات جاری شــرکت ها مطرح شده بود. این نظرسنجی از 
شــرکت های عضو نصر تهران در قالب پرسش نامه با مشارکت 
۱۰۴ شــرکت زیرمجموعه سازمان از تاریخ هفتم مهر ۱۴۰۱ تا ۱۰ 

مهر ۱۴۰۱ صورت گرفته است.
یکــی از مهم تریــن پرســش هایی کــه شــرکت های عضو 
نظام صنفــی رایانه ای تهران به آن پاســخ داده انــد، تأثیر این 
محدودیت هــا بر فروش آنهاســت. آمار ها نشــان می دهد این 

محدودیت ها لطمات شدیدی به شرکت ها وارد کرده است.
بر اساس نظرسنجی صورت گرفته، درصد شرکت هایی که در 
این مدت کاهش فروش را تجربه نکرده اند، تقریبا صفر اســت. 
بیش از ۴۱ درصد شــرکت ها ۲۵ تا ۵۰ درصد درآمد خود را در 
این مدت از دســت داده اند و حدود ۴۷ درصد هم بیشتر از ۵۰ 

درصد کاهش فروش داشــته اند. تنها ۱۱ درصد کســب وکار ها 
نیز کمتر از ۲۵ درصد کاهش فــروش را تجربه کرده اند که این 
ســازمان احتمال می دهــد تحت تأثیر نوســان های کوتاه مدت 
باشــند. اما تــداوم محدودیت هــای فعلی، روزانــه چه میزان 
خســارت به کســب وکار ها وارد می کند؟ نصر تهران این سؤال 
را از شــرکت ها پرســیده بود که تداوم احتمالی محدودیت ها، 
روزانه چه خسارتی را از نظر ترکیب فروش از دست رفته و هزینه 

اضافه شده به آنها وارد خواهد کرد؟
بر این اســاس، ۵۳ درصد مشــاغل اعلام کردنــد روزانه ۵۰ 
میلیون تومان ضرر خواهند کــرد. ۲۱ درصد نیز ضرر ۵۰ تا ۱۰۰ 
میلیــون تومانی و حدود ۱۸ درصد خســارت بیــن ۱۰۰ تا ۵۰۰ 
میلیــون تومانــی را گــزارش کرده اند. قریب به هشــت درصد 
مشاغل نیز روزانه بالاتر از ۵۰۰ میلیون تومان خسارت می بینند؛ 
«اگر تعداد کارکنان را شــاخصی برای بزرگی شرکت ها بدانیم، 
تقریبــا همان هشــت درصدی که بــالای ۲۰۰ نفر نیــرو دارند، 
احتمالا روزانه بالای ۵۰۰ میلیون تومان خسارت خواهند دید و 
همــان ۷۳ درصدی که زیر ۵۰ نفر نیرو دارند، روزانه ۵۰ میلیون 

تومان خسارت خواهند دید».
بررسی ابعاد محدودیت ها و اختلالات اینترنت

ارتباط مســتقیم کاهش فروش با درآمد شرکت ها به دلیل 
اختــلال در کانال های فروش، کاهش فروش یا درآمد شــرکت 
به دلیــل اختلال در اســتفاده از ابزار های بازاریابــی دیجیتال، 
لطمه به عملیات روزانه استفاده از ابزار های ارتباط با مشتریان، 
صدمه به عملیات جاری شرکت به دلیل اختلال در استفاده از 
ابزار های طراحی و توسعه محصول، افزایش آسیب در عملیات 
جاری شرکت به دلیل اختلال در استفاده از سامانه های داخلی 

شــرکت، صدمه به عملیات جاری شــرکت به دلیل اختلال در 
اســتفاده از ابزار های ارتباط درون سازمانی، صدمه به عملیات 
جــاری شــرکت بــه دلیــل اختــلال در تعامل با اشــخاص و 
مؤسســات غیرایرانی، لطمه به عملیات جاری شرکت به دلیل 
اختلال در تعامل با مؤسســات آموزشــی و پژوهشی، لطمه به 
عملیات جاری شــرکت به دلیل اختلال در تعامل با پیمانکاران 
و اشــخاص همکار، لطمه به عملیات جاری شــرکت به دلیل 
اختــلال در دورکاری کارکنان از جمله عوامل مؤثری اســت که 
ضرر و زیان شــرکت ها به دلیل محدودیت های ایجاد شــده در 

اینترنت را موجب شده است.
در ایــن مدت اختلالات و قطعی اینترنت دیتاســنتر ها منجر 
به اختــلال در ارتباط با upstream دامنه هــا و همچنین ایجاد 
مشــکلات زیــادی در dns resolution دامنه هــا شــد. میزان
failed requestهــای منطبق با این شــرایط، تقریبــا ۱۷۰ برابر 
وضعیــت معمول اســت. به عــلاوه، تمامی ارتباطات ســالم 
https و handshakeهــای داخلی به دلیل سیســتم فیلترینگ 
و تلاش برای بســتن ســرویس های تانل و وی پی ان تحت تأثیر 
قرار گرفت. این اختلالات به طور مســتقیم بیشتر سرویس های 
شــرکتی مانند پرداخت ها، لاگین ها، سیســتم های اطلاع رسانی 
(fa/Email ۲) و سیستم های CICD و مدیریت رلیز، مانیتورینگ 

و آلرتینگ را تحت تأثیر قرار داد.
به جز ایــن، نت بلاکس اعلام کرد قطعــی اینترنت در ایران 
ســاعتی ۱٫۵ میلیــون دلار معــادل ۴۵ میلیــارد تومــان زیان 
اقتصادی به کشور وارد می کند که این یعنی روزانه هزار میلیارد 
تومان به کســب وکارهای اینترنتی و اقتصاد کشورمان خسارت 

وارد می شود.

درآمد پست یک سوم کم شد
با کاهش شدید فروش کســب وکارهای آنلاین، شرکت ملی 
پست هم گزارش داده اســت که اختلال اینترنت، درآمد پست 
را یک ســوم کم کرد. محمــود لیائی، مدیرعامل شــرکت ملی 
پســت، با اشــاره به اختلال اینترنت در دو هفته گذشته گفت: 
درآمد شــرکت پست یک سوم کاهش یافته است و این موضوع 
نشان می دهد یک سوم مرسوله های پستی و معاملات از طریق 
اینترنت بین الملل و پلتفرم های خارجی انجام می گرفته است.

مدیرعامــل شــرکت ملی پســت با بیــان اینکه یک ســوم 
مرســوله های پســتی و معامــلات از طریــق پلتفرم هایی مثل 
اینستاگرام انجام می گرفته از کاهش یک سومی درآمد پست به 
دلیل کاهش ایــن معاملات در پی اختلال اینترنت در این مدت 

خبر داد.
به گزارش ماهنامه پیوســت، لیائی با اشاره به تلاش مدیران 
از ســال های گذشته نســبت به تشویق کســب وکار ها به منظور 
استفاده از پلتفرم های داخلی، گفت: «از سال های گذشته تأکید 
مدیران ارشــد کشور بر این بوده است که افراد و کسب وکار ها از 
پلتفرم ها و بســتر داخلی استفاده کنند که اگر مشکلاتی از قبیل 
تحریم و فیلترینگ رخ داد، کسب وکار ها دچار بحران نشوند اما 
متأسفانه همچنان بستر کسب وکار ها روی پلتفرم های خارجی 
بوده و این مسئله مشــکلاتی را برای اقتصاد کشور پیش آورده 

است».
با تمام این شــرایط هنوز چشــم انداز روشــنی درباره زمان 
عادی شدن دسترســی کاربران ایرانی به اینترنت وجود ندارد و 
مشــخص نیســت دولت پس از این برای دسترسی کاربران به 

اینترنت بین الملل چه تصمیمی می گیرد؟

شــرق: نزدیک به سه هفته اســت اینترنت در ایران دچار اختلالات گسترده شــده و به دنبال آن بسیاری از شــبکه های اجتماعی در ایران از جمله اینستاگرام و واتس اپ فیلتر 
شــده اند. این موضوع در حالی رخ می دهد که عیســی زارع پور، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات از احتمال رفع نشــدن فیلتر اینســتاگرام و واتس اپ خبر داده و درخواست 
کرده کســب وکارهای اینترنتی به پیام رســان های داخلی کوچ کنند؛ درخواستی که البته سال هاست با مقاومت مردم مواجه می شــود و آنها حتی به قیمت سرعت کندتر و عبور 
از دیواره ســخت فیلتر حاضر نشده اند پیام رســان های محبوب خود را با نمونه های مشابه داخلی جایگزین کنند. حالا اما تشــکل های صنفی و نهادهای رسمی ایران از خسارت 
ســنگین قطع اینترنت به کسب و کارهای اینترنتی گزارش می دهند. انجمن کســب وکارهای اینترنتی ایران برآورد کرده اســت جمعیتی معادل ۱۰ میلیون نفر از کسب وکارهای 
اینترنتی امرار معاش می کنند. هرچند آمار غیر رســمی این تعداد را تنها محدود به بســتر پیام رســان اینســتاگرام می داند و شــمار کســانی را که از فضای مجازی امرار معاش 
می کنند، بیشــتر می داند. بر اســاس گزارشی که ســازمان نظام صنفی رایانه ای تهران منتشر کرده است، تقریبا هیچ کســب وکار اینترنتی نبوده که از اختلال اینترنت زیان نکرده 
باشــد و مطالعات این نهاد نشــان می دهد بیش از ۴۱ درصد شــرکت ها ۲۵ تا ۵۰ درصد درآمد خود را در این مدت از دســت داده اند و حدود ۴۷ درصد هم بیشتر از ۵۰ درصد 
کاهش فروش داشــته اند. به جز این ســازمان، نظام صنفی رایانه ای تهران نیز اعلام کرد اختلال اینترنت به کســب وکار ها روزانه بین ۵۰ تا ۵۰۰ میلیون خســارت وارد می کند. 
علاوه بر این، اتحادیه کشــوری کســب وکارهای اینترنتی هم اعلام کرده اســت تراکنش های مالی کســب وکارهای اینترنتــی به صورت میانگین بین ۵۰ تــا ۶۰ درصد کاهش 

داشته است.
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شهردار تبریز مطرح کرد:
گسترش روابط فرهنگی تبریز از طریق خواهرخواندگی با شهر لاپاز بولیوی

بررســی موضــوع  از  تبریــز  شــهردار 
خواهر خواندگی با شهر «لاپاز» کشور بولیوی 
خبر داد و گفت با این اقدام می توانیم روابط 
خــود در حوزه های فرهنگی را گســترش 
دهیم. یعقوب هوشــیار ظهر روز گذشــته 
در دیدار با ســفیر بولیوی در ایــران اظهار 
کرد: دیدگاه ضد امپریالیســتی علیه آمریکا 
بولیوی خوشحال کننده  نزد  و صهیونیست 
است و دقیقا همان پیامی است که ۸۰ سال 
پیش حضرت امام خمینی (ره) مطرح کرد. 
وی با بیان اینکه در ۱۰ ســال آینده شــاهد 
شکســت قطعی امپریالیسم و صهیونیسم 

خواهیم بود، افزود: جبهه مشــترکی که مردم در برابر صهیونیســت و امپریالیست 
غرب تشــکیل داده اند، بسیار مهم اســت. تفکر صهیونیستی، تفکری وحشی است 
و هیچ دین، ملیت و زبانی را به رســمیت نمی شناســد. هوشیار ابراز امیدواری کرد: 
آرزومندم کشور بولیوی و مردمان آن در سال های آتی رشد درخور توجهی داشته و 
اســتقلال و امنیت خود را حفظ کنند. شهردار تبریز از تحصیل صد هزار دانشجو در 

این شــهر خبر داد و افزود: به لحاظ علمی 
و دانشگاهی، تبریز یکی از شهرهای مطرح 
ایران است و شرکت های دانش بنیان زیادی 
در آن فعالیت دارند. هوشــیار با اشــاره به 
برخــی جاذبه های تاریخی و فرهنگی تبریز 
اظهار کرد: بازار تبریز بزرگ ترین بازار مسقف 
تبریز بوده و مجموعه مقبره الشــعرا مدفن 
۴۰۰ شــاعر اســت. همچنین بیــش از صد 
مجموعه تاریخی در ســطح بین المللی در 
شهر تبریز وجود دارد. وی از تبریز به عنوان 
یکی از قطب های صنعتــی ایران نام برد و 
افزود: به لحاظ جغرافیایی، اســتراتژیکی و 
اقتصادی، تبریز دروازه ورود به اروپا ست و مردم این شهر به اقتصادی بودن معروف 
هستند. شــهردار تبریز با بیان اینکه تبریز با دو میلیون نفر جمعیت در دنیا به عنوان 
یک جهان شهر مطرح است، گفت: یکی از عمده ترین موضوعات در مورد مردم تبریز، 
مذهبی بودن آنها است و امیدوارم این مزیت تبریز پیام صلح این شهر برای جهانیان 

باشد.

برگزاری بزرگداشت روز جهانی تخم مرغ در تبریز
روز جهانی  بزرگداشــت  برگــزاری 
تخم مرغ با مشــارکت ســازمان جهاد 
کشــاورزی اســتان آذربایجان شرقی و 
اتحادیه مرغداران مرغ تخم گذار استان 
در ۱۷ مهر در ســالن پتروشیمی تبریز با 
استقبال پرشور مردم غیور آذربایجان و 
استان های هم جوار برگزار شد. معاون 
بهبــود تولیدات دامی ســازمان جهاد 
کشــاورزی اســتان آذربایجان شــرقی 
اســتان  تولید تخم مرغ  گفت: ســرانه 
۲۳.۸۳ کیلوگرم بوده و از سرانه تولید 

کشــور که ۱۲.۴۳ کیلوگرم اســت، به میزان ۱۱.۴ کیلوگرم بیشــتر است. صمد 
زمانزادقویدل در نشســت خبری به مناسبت روز جهانی تخم مرغ که در محل 
دفتر اتحادیه مرغداران مرغ تخم گذار استان آذربایجان شرقی برگزار شد، با بیان 
اینکه بیش از ۳۷ هزار تن از تولید تخم مرغ استان مازاد بر مصرف است، ادامه 
داد: این میزان تولید مازاد به سایر استان های کشور ارسال و در برخی مواقع به 

کشورهای هم جوار صادر می شود.
تولید ۹٫۵ درصد از تخم مرغ کشور در آذربایجان شرقی

او با بیان اینکه استان آذربایجان شرقی دارای ۲۰۳ واحد مرغداری تخم گذار 
دارای پروانه بهره برداری با ظرفیت ۱۰ میلیون و ۳۳۷ هزار و ۲۳۸ قطعه اســت، 
افزود: آذربایجان شرقی با تولید سالانه بیش از ۹۷ هزار و ۸۰۰ تن تخم مرغ یکی 
از قطب های مهم و تأثیرگذار در تولید تخم مرغ کشور بوده و حدود ۹٫۵ درصد 
از تخم مرغ کشــور در این استان تولید می شــود. او با بیان اینکه ایران به عنوان 
دهمین کشور تولیدکننده تخم مرغ در جهان شناخته می شود، گفت: در هشت 
سال گذشته ســرانه مصرف تخم مرغ در ایران از ۱۶۰ عدد به ۱۸۲ عدد رسیده؛ 
ولی این مقدار هنوز کافی نیســت. زمانزاد قویدل با اشــاره به گرانی تخم مرغ 

در ماه هــای اخیر توضیــح داد: اگرچه 
تخم مرغ براســاس تورم و گران شــدن 
مواد اولیه مصرفی در ماه های گذشته 
گران شــده ولــی قیمت واقعــی این 
محصول نه تنها گران نیســت؛ بلکه در 
مقایسه با ساده ترین و کم خاصیت ترین 
مواد غذایــی موجود در ســبد غذایی 
مــردم از قیمــت پایین تــری برخوردار 

است.
ترویج فرهنگ مصرف تخم مرغ

او با اشاره به اقدامات صورت گرفته 
در ســال جاری برای ترویج فرهنگ مصرف تخم مرغ گفت: شــعار امسال روز 
جهانی تخم مرغ «مصرف تخم مرغ برای زندگی بهتر» اســت که امید اســت با 
اجرای برنامه های مدون این شــعار محقق شود. مدیرعامل اتحادیه مرغداران 
مرغ تخم گذار اســتان آذربایجان شرقی نیز با بیان اینکه این اتحادیه رتبه پنجم 
در تولیــد تخم مرغ را در ســطح کشــور به خود اختصاص داده اســت، افزود: 
مصرف تخم مرغ در این اســتان نسبت به سایر اســتان ها بیشتر است که علت 
این امر، وجود کارخانجات متعدد شکلات ســازی و بیسکویت ســازی در استان 
آذربایجان شرقی است. ابراهیم خلیل بوســلیکی، رئیس هیئت مدیره اتحادیه 
مرغداران مرغ تخم گذار اســتان آذربایجان شرقی نیز از برگزاری بزرگداشتی به 
مناسبت روز جهانی تخم مرغ در ۱۷ مهرماه در محل مجتمع رفاهی پتروشیمی 
تبریــز خبر داد و افــزود: هدف اصلی این همایش ترویــج مصرف تخم مرغ در 
جامعه با شــعار «مصرف تخم مرغ برای زندگی بهتر» است و همچنین در این 
همایش ضمن تجلیل از ۲۱ نفر از پیش کســوتان صنعت مرغ تخم گذار استان 
و مرغداران نمونه، از ۱۷ برگزیده جشــنواره نقاشــی به مناســبت روز جهانی 

تخم مرغ با اهدای لوح و هدایایی تقدیر و تشکر می شود.

بی رغبتی سوریه به ساخت وساز ایران 
سوری ها رغبتی به حضور شرکت های ایرانی در بازسازی ندارند. ایرج رهبر، رئیس 
انجمن انبوه سازان استان تهران، با اعلام این موضوع به ایلنا گفت: عدم عضویت ایران 
در FATF برای ســوریه هم در همکاری با ایران مشکلاتی را ایجاد کرده و کار را برای 
هر دو طرف سخت می کند. او درباره اظهارات «رستم قاسمی» وزیر راه و شهرسازی 
درباره آمادگی ایران برای حضور در پروژه های بزرگ مسکن ســازی در ســوریه گفت: 
این موضوع جدیدی نیســت و از چندین سال گذشته مسئولان درباره حضور ایرانیان 
و شــرکت های ایرانی برای همکاری در ساخت وساز با سوریه صحبت هایی داشته اند 
و مقاطعی هم در کنار دولتمردان در جلســات مذاکرات بــرای حضور در پروژه های 
عمرانی از جمله مسکن ســازی در سوریه حضور داشتیم. رهبر ادامه داد: در مقطعی 
هم مذاکرات برای ســاخت ۲۰ هزار واحد مسکونی در سوریه توسط ایرانی ها جدی 
شد؛ اما به دلایل و مشکلات متعدد نه انبوه سازان ایرانی و نه سوری ها رغبتی برای این 
همکاری ها و ساخت وســازها ندارند. رئیس انجمن انبوه سازان استان تهران با اشاره 
به بخشی از مشــکلات موجود برای همکاری در پروژه های عمرانی در سوریه گفت: 
یکی از مهم ترین مشــکلات بحث صدور و آزادکردن ضمانت نامه ها از ســوی سوریه 
اســت و ســوری ها در این مورد ایرانی ها را اذیت می کنند و با ایرادهای بنی اسرائیلی 
ضمانت نامه ها را آزاد نمی کنند. همین اقدامات شــان نشان می دهد که سوری ها هم 

رغبتی به حضور شرکت های ایرانی در بازسازی این کشور ندارند.

نرخ بی کاری تابستان به ۸.۹ درصد رسید
گزارش جدید مرکز آمار ایران از وضعیت اشــتغال و بی کاری نشــان می دهد نرخ 
بی کاری با ۰.۷ واحد درصد کاهش نسبت به تابستان سال گذشته و ۰.۳ واحد درصد 
نسبت به بهار سال جاری، به رقم ۸.۹ درصد رسیده است. به گزارش مهر، مرکز آمار 
ایران نتایج طرح آمارگیری نیروی  کار تابستان ۱٤۰۱ را منتشر کرد. بررسی نرخ بی کاری 
افراد ۱٥ ساله و بیشتر نشان می دهد که ۸٫۹ درصد از جمعیت فعال (شاغل و بی کار)، 
بی کار بوده اند. بررســی روند تغییرات نرخ بی کاری حاکی از آن است که این شاخص، 
نسبت به فصل مشابه در سال قبل (تابستان ۱٤۰۰) معادل ۰.۷ واحد درصد و نسبت 
به فصل قبل (بهار ۱۴۰۱) معادل ۰.۳ واحد درصد کاهش یافته اســت. بر اساس این 

گزارش، در تابستان ۱٤۰۱ به میزان ٤۱ درصد جمعیت ۱٥ ساله و بیشتر از نظر اقتصادی 
فعال بوده اند؛ یعنی در گروه شــاغلان یا بی کاران قرار گرفته اند. بررسی تغییرات نرخ 
مشارکت اقتصادی حاکی از آن است که این نرخ نسبت به فصل مشابه در سال قبل 
(تابســتان ۱٤۰۰) ۰.۱ درصد کاهش و نسبت به فصل گذشته ۰.۱ واحد درصد افزایش 

یافته است.

افزایش ۲۶ درصدی قیمت مسکن

بررســی آمار بانک مرکزی از متوسط قیمت هر متر خانه در تهران از ابتدای سال 
جاری تا شهریور نشان می دهد که در این مدت هر متر خانه در تهران حدود ۲۶ درصد 
گران شده است. به گزارش ایسنا، بانک مرکزی هر ماه متوسط قیمت هر متر خانه در 
تهران را اعلام می کند که بررســی این آمار در بازه شــش ماهه سال جاری بیانگر این 
اســت که متوســط قیمت هر متر خانه در تهران از ۳۴ میلیون و ۲۷۲ هزار تومان در 
فروردین ماه به ۴۳ میلیون و ۲۱۶ هزار تومان در شــهریور ماه رسیده است؛ بنابراین این 
آمار نشان می دهد که هر متر خانه در تهران از ابتدای سال جاری تا شهریور ماه حدود 
۲۶ درصد گران شــده است. این در حالی است که در شش ماهه سال گذشته قیمت 
هر متر خانه در تهران فقط ۸.۱ درصد گران شده بود. متوسط قیمت هر متر خانه در 
تهران از ۲۹ میلیون و ۳۲۲ هزار و ۷۰۰ تومان در فروردین ســال گذشــته به ۳۱ میلیون و 

۷۰۳ هزار و ۴۰۰ تومان در شهریور ماه رسیده بود.


